
 

 

 

   

 

Flüchtlings– und Integrationsberatung im 

Landkreis Erlangen-Höchstadt 

 
 
Diakonie Erlangen 
Das Beratungsbüro der Flüchtlings- und Integrationsberatung für  

die Gemeinden Buckenhof, Spardorf, Marloffstein, Möhrendorf und  

Baiersdorf befindet sich zentral in Erlangen. 

 

Für Buckenhof, Baiersdorf, Marloffstein, Spardorf, Möhrendorf: 
 

 Alexandra Bendrich 
Raumerstraße 9, 91054 Erlangen 
Tel.:  01520 428 983 7 
E-Mail:  alexandra.bendrich@diakonie-erlangen.de  

 
Aktuelle Vertretung von Frau Bendrich bis voraussichtlich September: 
 

 Frau Anna Luisa Vandeven 

Tel.:  09131 6301 125  

E-Mail:   Annaluisa.vandeven@stadtmission-nuernberg.de  

Zeiten:   Dienstag bis Freitag jeweils von 9 bis 14 Uhr  

 

 Herr Erick Morro 

Tel.:  0911 80198 823 

E-Mail:   Erick.Morro@stadtmission-nuernberg.de 

 
 
 
Für Hessdorf und Adelsdorf 
 

 Haluan Khadir 
Raumerstraße 9, 91054 Erlangen 
Tel.:  0151 640 909 51 
E-Mail:  haluan.khadir@diakonie-erlangen.de 
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Diakonie Bamberg-Forchheim 
Für GU Höchstadt:  
 

 Carolin Koch 
Lappacher Weg 14, 91315 Höchstadt 
Tel.:  09193 501 443 9 
Mobil:  0160 919 989 51 
E-Mail:  carolin.koch@dwbf.de 
 

 
Caritas Erlangen-Höchstadt 
Für Eckental, Heroldsberg, Kalchreuth: 
 

 Christian Lohmann 
Bismarckstraße 20, 90542 Eckental 
Tel.:  09131 123 488 2 
Mobil:  0176 822 093 79 
E-Mail:  lohmann@caritas-erlangen.de 

 
 

 Sandra Kötter 
Eckenbachstraße 6, 90542 Eckental 
Bismarckstraße 20, 90542 Eckental 
Tel.:  0171 861 370 0  
E-Mail:  koetter@caritas-erlangen.de 

 

Für Herzogenaurach: 
 

 Olena Demchuk        
Langenzenner Str. 3, 91074 Herzogenaurach 
Tel.:  01573 324 916 7 
E-Mail:  demchuk@caritas-erlangen.de  

 
 
 

Jugendmigrationsdienst Internationaler Bund 

Beratung für alle jungen zugewanderten Menschen im Alter von 12 bis 27 Jahren aus 
dem gesamten Landkreis Erlangen-Höchstadt: 
 

 Alla Geilure 
Fürther Straße 34, 91058 Erlangen 
Tel.:  09131 933 040 
E-Mail.:  alla.geilure@ib.de 
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Stand: Juli 2025 
Gez. Olga Kliwna, Bildungskoordinatorin für Neuzugewanderte, SG 12 
 

GUIDE Beratungsstelle der gfi 
Beratung für Bürger/-innen aus EU-Staaten, die in den letzten 10 Jahren nach 
Deutschland zugewandert sind. 
 
Zuständig für Stadt Erlangen und Landkreis Erlangen-Höchstadt:    
       

 
 Ilona Janzen 

Nägelsbachstraße 25 a, 91052 Erlangen  
Tel.:  09131 895 482 
E-Mail:  ilona.janzen@die-gfi.de 

 
 

Asylverfahrensberatung (AVB) der AWO  
Unabhängige, mehrsprachige Asylverfahrensberatung für 
Asylsuchende und ihre Angehörigen während des gesamten 
Verfahrens. 
 
Zuständig für Stadt und Landkreis: 
 
 

 Vidya Gunasiri-Ananthakrishnamoorthy 
Allee am Röthelheimpark 60 

 Tel.:   0157 788 747 38 
E-Mail:   vidya.gunasiri@awo-erlangen.de 

 
 

 Jannis Meyer 
Allee am Röthelheimpark 60 

 Tel.:   0151 558 632 05 
 E-Mail:  jannis.meyer@awo-erlangen.de 
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